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„Tudjunk együtt ünnepel-
ni!” – kívánta a Piac téren
ünneplõ tömegnek Gergely
Zoltán polgármester augusz-
tus 20-a elõestéjén. Volt is mit
ünnepelni, egymást érték az
ünnepi pillanatok az államala-
pítás napján, az utóbbi évek
legteljesebb eseménysorát ad-
va. A sok program nem fért
volna egy napba: az ünneplés
így már augusztus 19. estéjén
elkezdõdött.

Az elõestén szórakoztató
mûsorok, mesejáték elõadás,
rock'n'roll show, helyi tánccso-

portok váltották egymást a
Piac téri színpadon. Az est
csúcspontján Wolf Kati éne-
kelte, hogy miért is múlik a
szerelem. Ha augusztus 20-a,
akkor tûzijáték: ehhez a szo-
káshoz tértek vissza idén a
szervezõk, a remények szerint
nem egyszeri alkalomra.

A fényjáték elõtt Gergely
Zoltán polgármester szólt a
zsúfolásig megtelt Piac téri
közönséghez. Köszöntõjében
aggodalmát fejezte ki az új
földtörvény tervezetével kap-
csolatban, amely a termõföld
vásárlásánál a magyar vállal-
kozásokat hátrányba helyezné
az európai uniós állampolgá-
rokkal szemben.

Szólt az eu-s támogatások
fontosságáról, amelyek a
munkahelyteremtés motorjai
tudnak lenni, ha helyesen

használjuk fel õket. Árokszál-
láson jelenleg a munkanélküli-
ség az országos átlag alatt van;
kevesebb mint 6 % a célirá-
nyos fejlesztéseknek köszön-
hetõen, de hogy ez így marad-
jon, azért a továbbiakban is
tenni kell – mondta.

Kiemelte: Árokszálláson
az iparûzési adóból befolyó
minden második forint az ok-
tatásra megy, ami kétszáz mil-
lió forint plusz bevételt jelent
az intézményeknek az állami
támogatáson felül. Éppen
ezért félti a helyi iskolákat,

óvodákat a 2013-tól esedékes
állami kézbevételtõl.

Az elõeste programja ut-
cabállal zárult DJ Guba köz-
remûködésével.

Másnap az ünnepség a szo-
kásoktól eltérõen nem az ál-
talános iskola udvarán, hanem
a templomban kezdõdött a
Gazdakör kezdeményezésére.
Gyenes Gyula pápai prelátus
prédikációjában Szent István
jelentõségérõl beszélt, majd a
felszentelt kenyeret Gergely
Zoltán és egykori kántorunk,
Fekete László özvegye szelte
fel. Az ünneplõk már az új ke-
nyeret kóstolva sétáltak át a
Mûvelõdési Házba.

A lépcsõfordulóban meg-
koszorúzták az egykori tanyás
gazdák emléktábláját, és avat-
tak egy újat, Fekete László,
templomunk egykori kántora

tiszteletére. A kántor munkás-
ságát Gyenes Gyula pápai pre-
látus méltatta. A zenei tehet-
ség öröklõdik a Fekete család-
ban, az unokák hangszeres
elõadással tisztelegtek nagy-
apjuk emléke elõtt.

Az ünnepi szónok ez év-
ben Petró Géza, a Kossuth
2006 Mezõgazdasági Zrt. el-
nök-vezérigazgatója volt. Be-
szédében augusztus 20-át szá-
mos ellentmondást megért ün-
nepnek nevezte: Szent István,
az államalapítás, az új kenyér,
az alkotmány és a Szent Koro-
na ünnepe kifejezések az elmúlt
ötven év termései. „Ez a meg-
maradt sokszínûség legyen a
varázsa augusztus 20-ának.
Ünnepeljünk együtt, egymás
mellett, politikai hovatartozás
és kirekesztés nélkül. Sem val-
lási, sem politikai, sem üzleti
alapú megosztottságnak, kire-
kesztésnek nincs helye, ne le-
gyen helye a 21. században. A
nemzeti színû szalaggal átkö-
tött kenyér, amely az életet, a
megélhetést és az otthont je-
lenti, fejezze ki szimbolikusan
az összekapcsolódást is, melyre
napjaink válságos idõszakában
oly nagy szükség lehet.”

A szónok harmincöt éve a
mezõgazdaságban dolgozó-
ként a továbbiakban augusz-

tus 20-át mint az új kenyér
ünnepét méltatta. Szólt a ke-
nyér történetérõl, a jó minõ-
ségû búza, liszt elõállítási fel-
tételeirõl.

Napjaink mezõgazdasága
egyre nagyobb kihívásoknak

van kitéve – folytatta – az
egyre változékonyabb idõjárás
és az erõsödõ piaci versengés
miatt. A legmodernebb tech-
nológia alkalmazása tehát el-
engedhetetlen, de az idõjárás
viszontagságaival szemben te-

hetetlen. „Egy azonban bizo-
nyos: ha drágább is, de lesz
elegendõ búza a malmokban
és lesz elegendõ liszt a pé-
keknek. Ha pedig van kenyér,
akkor van minden.” – reagált
az élelmiszerhiányról szóló
vészjósló jövendölésekre.

Tarlow testvérvárosból
idén már többedik alkalommal
érkezett delegáció Árokszállás-
ra. Ezúttal diákokkal jöttek,
akik lengyel népdalokkal ké-
szültek állami ünnepünkre.

Hagyomány, hogy az au-
gusztus 20-ai rendezvény ke-
retében adják át a több évti-
zedes példaértékû munkáért
járó szakmai kitüntetéseket.
Ez évben „Életmûdíj a köz-
szolgálatért” díjat kapott Lu-
kácsi Györgyné, aki 1985-ben
került a Polgármesteri Hivatal
adócsoportjához. Adóügyi
feladatokat látott el és lát el a
mai napig adóhatósági ügyin-
tézõ munkakörben.

„Jászárokszállás közszol-
gálatáért” kitüntetést vett át
Szundiné Pethes Márta. Mun-
káját a Polgármesteri Hivatal
adócsoportjában kezdte
1975-ben, majd a Hivatal
gyámügyi ügyintézõje lett.
Ezen felül ellátja az anya-
könyvvezetõ helyettesítését.

Ugyancsak „Jászárokszállás
közszolgálatáért” díjat kapott
Tóth Lászlóné, aki húsz éve az
általános iskola gazdasági veze-
tõje. Munkája átfogó, a gim-
názium könyvelését is végzi.

„Jászárokszállás tanulóif-
júságáért” díjban részesült
Csoszor Mária, aki az egri Ta-
nárképzõ Fõiskolán és a Deb-
receni Egyetemen szerezte
diplomáit; több mint harminc
éve az általános iskola mate-
matika, fizika, számítástechni-
ka szakos tanára. Sok egykori
és jelenlegi tanítványával
együtt örült a kitüntetésnek.

A kitüntetetteket a 7. osz-
tályos Major Tamás a Tün-
dérfok címû Reményik Sán-
dor verssel köszöntötte.

A pályájuk csúcsára ért ki-
tüntetettek után a tanulmá-
nyaikat még csak most vég-
zõket díjazták. Pádár Antalné,
a Jászárokszállás Város Te-
hetségért Alapítvány elnöke
szólt az alapítvány céljáról, az
odaítélés feltételeirõl, és átadta
a tehetséges, közép- és felsõ-
fokú oktatásban tanuló helyi
diákok jutalmát.

„A sokszínûség legyen a varázsa augusztus 20-ának”
Az államalapítás ünnepe városunkban

Jelenetek a Piac téri programból

Ünnepi szónokunk Fekete László emléktábláján koszorút helyez el az özvegye

A lengyel testvérvárosiak is felléptek

Folytatás a 2. oldalon

Az emlékmûsorban az unokák játszottak furulyán és fagotton

Kitüntetettek a színpadon. Lukácsi Györgyné, Szundiné Pethes
Márta, Tóth Lászlóné és Csoszor Mária
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A jászárokszállási Fekete
Rózsák Egyesülete 2012. júli-
us 21-én  a gyerekeknek ifjú-
sági napot rendezett.

Sok tréfás játékkal ütöttük
el a délelõttöt. Találós kérdé-
sekre válaszoltak, lekváros ke-
nyérevõ és csokievõ verseny is
volt. Délben ebéd. Délután
folytattuk a versenyeket, me-
dicinlabdadobás és vizes lufi
dobálással töltöttük az idõn-
ket, miközben a lányok pala-
csintát sütöttek. Mire kész
lett, kellõen megéheztek a
gyerekek. A palacsintát még
kiegészítettük zsíros  kenyérrel

is. Majd az eredményhirdetés-
sel és tombolahúzással zártuk
a napot. Remélem mindenki
jól érezte magát. 

Fekete Rózsák vezetõi
Ördög Tiborné és Nemoda

Tiborné

Sportoltunk és játszottunk

Jászárokszállás földrajzi
helyzetének és történelmi
múltjának következménye-
ként nem bõvelkedik mûem-
lékekben. A Tájak Korok
Múzeumok Kiskönyvtára
427. számú füzetében dr.
Császár László a 9. oldalon
megjegyzi, hogy Jászárok-
szálláson három épületet tar-
talmaz a hivatalos mûemlék-
jegyzék. Nevezetesen a plé-
bánia templom, a Mária-
szobor, és a Széchenyi út
104. szám alatti egykori fo-
gadóépület. Ez utóbbit mi,
árokszállásiak – megkülön-
böztetve a település fõterén
található fogadótól – külsõ
fogadónak hívjuk. A füzet
12. oldalán ismerteti a szer-
zõ az úgynevezett külsõ fo-
gadót: „A Széchenyi u. 104.
alatti egykori fogadóépület a
XVIII. század második felé-
ben épült. L alakú, az utca-
vonalon álló szárnyán ba-
rokk kosáríves, kõkeretes
kapubejárat, ettõl balra 4,
jobbra 7 ablakkal. E részen
helyiségei részben kolostor-,
részben teknõboltozatokkal
fedettek, a sarkokban kály-
hafülkékkel. Az itt lévõ fo-
lyosó pillérárkádos, az árká-
dok lapos kosárgörbék. A
hátranyúló szárny pillérfo-
lyosós, síkmennyezetes. A
hagyomány szerint itt szállt
meg 1712-ben – talán az
épület elõdjében – a hazafelé
tartó XII. Károly svéd király.
A kapuív zárókövén posta-
kürt utal a ház rendeltetésé-
re, bár a Jászság jelképe, a
Lehel kürt is lehet a forma.”

Megjegyzem, hogy a pos-
takürt nem utalhatott a ház
rendeltetésére, hiszen az a
vendégfogadást, mai szóval az
idegenforgalmat szolgálta el-
sõdlegesen. Más kérdés, hogy
az épület elõtt forgalmas ke-
reskedelmi út vezetett, ami
egyben postaútvonal is volt.
„Az állami kocsiposta, más
néven delizsánszjáratokat Má-
ria Terézia rendeletére szer-
vezték meg az 1740-es évek-
ben. A delizsánsz személyek,
csomagok és levelek szállításá-
val foglalkozó, rendszeresen
közlekedõ lovaskocsi járat
volt. Az árokszállási postai te-
vékenység kezdete is erre az

idõszakra tehetõ, ugyanis
1745-ben a szabadságukat
visszaváltók, a redemptusok
nevei között már egy posta-
mesteré is szerepelt, így 1756-
ban a mezõvárosi cím elnye-
résében is szerepe volt a hely-
ben mûködõ postának. A te-
lepülést érintõ kocsiposta nyá-
ron a Buda (Budapest)–Gö-
döllõ–Hatvan–Árokszállás–
Eger–Miskolc–Kassa–Eperjes
útvonalon közlekedett. A he-
lyi postaállomás szerepét a
Külsõ fogadó töltötte be, ahol
a postamester kicserélte és in-
dította a felvett, átvette az ér-
kezett postaanyagot, majd a
Gyöngyös patakon lévõ
Nagyhídon át indult a lovas
kocsi Eger felé. Télen a rossz,
sáros utak miatt Gyöngyös
érintésével közlekedett a ko-
csiposta, Gyöngyösre napon-
ta egyfogatú lovas taliga, vagy
lovas járt be Árokszállásról a
postai küldeményekért.” (Idé-
zet Dr. Kovács József: A jász-
árokszállási posta története
címet viselõ írásából.) A ren-
delkezésre álló forrásokból
nem derült ki, hogy a posta-
mester és a fogadós egy és
ugyanazon személy lett volna,
amit kétlek. A fogadó ugyanis
regálé jogot biztosított Árok-
szállás községének, majd vá-
rosának, a posta viszont kirá-
lyi monopólium volt. A pos-
tamester személyét nem dönt-
hette el a helyi communitas,
viszont a fogadót nyilván-
valóan annak adta bérbe, aki
többet fizetett érte. 

Ferenc császár 1800-ban
donáció gyanánt, regále jo-
gon Pethes Antalnak ado-
mányozta az árokszállási
postát, melynek végrendele-
tileg Pethes Mihály közbir-
tokossági elnök lett az utol-
só tulajdonosa.

Az 1988-ban kiadott
Szolnok megye mûemlékei
címû könyv 119. oldalán a

következõket írják az épü-
letrõl: „Jászárokszállás, Szé-
chenyi út 104., külsõ foga-
dó, mûemlék jellegû, ba-
rokk, a XVIII. század elsõ
fele. Földszintes épület, kõ-
keretes kapuval. A kõkeret
zárókövén faragott jászkürt
vagy postakürt. Kétoldalt
egyenes záródású, szalagke-
retes ablakokkal. A régi pos-
tafogadóban – Csete Balázs
szerint – 1712-ben meg-
szállt a hazánkon átutazó
XII. Károly svéd király is.
Tágas udvarán érdemes
megtekintésre a harmonikus
megjelenésû, nyílt és zárt
kosáríves árkádsora.”

Az épülettõl kifelé, de
ahhoz közel van Pethes And-
rás jászkapitány 1793-ból
származó keresztje. Szemben
az Adácsi út, az egykori Fe-
renczy (késõbb Rédei) villa,
mellette a malomépület. A
fogadó város felõli végénél
állt a II. világháború elõtt a
Trianoni emlékmû. A külsõ
fogadónak kis tornya is volt.
Nem tudni, hogy csak dísz-
nek volt az épület tetején
vagy volt valami más rendel-
tetése is. Azt sem sikerült
megállapítanom, hogy mikor
tûnt el a torony, mert már na-
gyon régóta nincs meg. Ma-
gát az építést is homály fedi.
Egyesek szerint 1770-ben
épült, de erre semmiféle do-
kumentummal nem rendel-
kezünk. Mások 1828-ban, a
postakocsi-lóállomás helyén
emelt új épületet emlegetnek,
de errõl sem rendelkezünk
dokumentummal, sokkal va-
lószínûbb, hogy inkább csak
átépítés, bõvítés történhetett.

Azt minden, a témával
foglalkozó valószínûsíti, hogy
ezen a helyen nagyon régóta
állhatott fogadóépület. 

(folytatás következik)

Dr. Földi József

És hogy milyen fontos a
fiatalok támogatása, azt Csi-
kós Gábor példája mutatja,
aki alig huszonhat évesen írta
meg elsõ könyvét, Jász-
árokszállási almanach – csak
az hal meg, akit elfelednek
címmel. A kötet bemutatója
az ünnepi mûsor része volt.
Gábort régóta ismeri a helyi
közönség. Évekkel ezelõtt fi-
gyeltünk fel rá mint Árokszál-
lás történelmét behatóan is-
merõ kamaszra. Az Apáczai
Gimnázium akkori tehetséges
diákja azóta felcseperedett, el-
végezte az ELTE történelem-
pszichológia szakát, helytör-
téneti érdeklõdése pedig csak
fokozódott. Ennek elsõ gyü-
mölcse a most megjelent
könyv, amely tíz éves munka
eredménye. Körülbelül öt-
százhatvan ember életrajzát
tartalmazza, olyanokét, akik
születésük vagy tevékenysé-
gük révén kötõdnek Jász-
árokszálláshoz. Érdeklõdése
mindig az egyes ember köré
csoportosul, ez az alapkon-
cepció vezette ennél a könyv-
nél is – ezt már õ maga mond-
ja a kötet bemutatásakor. Az
almanachhal nem fejezte be a
kutatást, továbbra is gyûjti az
Árokszállás múltját feltáró írá-
sos, képi, szóbeli emlékeket.

A Kertbarát Kör tagjai
büszkén mutatták be megter-
melt zöldségeiket, gyümöl-
cseiket hagyományos termék-
bemutatójukon, amelyek az
idei nagy szárazság ellenére is
gyönyörûek, és a kertbarátok
hozzáértését dicsérik.

A délelõtti programot zá-
ró állófogadáson már a Dobó
úti Óvodacentrum délutáni
avatásáról folyt a diskurzus.
Nem is csoda a nagy érdek-
lõdés, egy kicsit mindenki ma-
gáénak érzi az évtizedek óta
lakattal lezárt iskola ügyét. A
felújításra most volt akarat és
lehetõség: az egykori iskolát
szeptember 1-jétõl százhúsz
óvodás veszi majd birtokba. 

Az avatáson az Óvónõk
Kamarakórusának Himnusz
és Szózat éneklése között
Balogh Gyuláné óvodavezetõ
köszöntötte a megjelenteket, a
kezdõ óvodásokat, akik nem
át-, hanem beköltöznek az új
óvodába.

Gergely Zoltán polgár-
mester a pályázat pénzössze-
geirõl beszélt, melyek segítsé-
gével harminc év kihasználat-
lanság után vált újra használ-
hatóvá az épület. Mint mond-
ta: az elnyert 100 milliós EU
pályázat mellé a magyar állam
további 12 milliót biztosított,
így a 153 milliós bekerülési
költséghez 41 milliót kellett
helyi forrásból biztosítani. A
polgármester megemlítette,
hogy a lépcsõfordulókban el-
helyezett mesefigurák szobrait
az a Varga Gábor készítette,
akinek már több köztéri mû-

emlékünket köszönhetjük. Így
a Mackó, Ficánka, Katica,
Süni csoport óvodásai nap,
mint nap Vukkal, Süsüvel, Já-
nos vitézzel találkozhatnak.

A lengyel testvérvárosból
Tarlowból jelenlévõ küldöt-t-
ség vezetõje is örömét fejezte
ki az óvodaavatás kapcsán.
„Boldogok vagyunk, mert a
város mindig fejlõdik, és kö-
szönjük, hogy mindig egy
újuló városba érkezünk.”

Csomor János intézmény-
igazgató úgy fogalmazott:
Ezzel az óvodacentrum-át-
adással megvalósult, hogy
mind a háromszáz óvodás a
legmodernebb környezetben
fejlõdhet, és biztos, hogy amit
a legfiatalabbakért teszünk, az
megtérül.

Nem sok szomorúbb do-

log van egy iskola bezárásánál,
ezért olyan nagy öröm, ha egy
kihalt iskolaépület ismét ere-
deti funkciójával mûködhet.
Mert azt jelenti, újra vannak
gyerekek, akik megtöltsék a
kényszerû ürességre ítélt ter-
meket. A gyerekzsivajra nem
kellett szeptember 1-jéig vár-
ni: a mûsort adó csemeték
máris otthonosan mozogtak
leendõ ovijukban. Az ünnepé-
lyes szalagvágás után a jelen-
lévõk bejárták a felújított épü-
let termeit.

Az idei augusztus 20-ai
ünnepségsorozat jelszava te-
hát a sokszínûség volt. Múlt,
jelen és jövõ dicsérete, össze-
fonódása és eggyé olvadása.
Szent István-i örökség, ezer
évvel az államalapítás után.

Juhász Dorottya

„A sokszínûség legyen a varázsa
augusztus 20-ának”
Az államalapítás ünnepe városunkban

Folytatás az 1. oldalról

Csikós Gábor könyvét dedikálja

Csoportmûsor az ünnepi avató elõtt

Birtokba vették
Fotók: Szûcs Judit

A külsõ fogadó I.rész

Dobó úti Óvodacentrum ünnepélyes szalagátvágás után
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Az aszály tovább tart és az
õszi betakarítású termények
50 %-át is elvitte már. Most
volna jó szemébe nézni annak
a politikusnak, aki a cukorgyá-
rak felszámolására megadta az
engedélyt. 

Akkor sem kérdezték meg
a gazdákat, hogy errõl mi a vé-
leményük, pedig a következ-
ményeket most az állattartók-
nak kell viselnie.  A cukorrépa
csík biztos tömegtakarmány-
forrás volt, és most, amikor a
kukorica talpon állva száradt
meg és szinte nem is készíthetõ
belõle siló, nincs a pótlására le-
hetõség. Tömegtakarmány
nélkül és magas szemes takar-
mányárak mellett a szarvas-
marha és a juh tenyésztése csak
ráfizetéssel járhat. A gazda a
veszteségek csökkentésére csak
egy választ tud adni: csökkenti
az állományt.

A CBA üzlet bontása a
végéhez közeledik. A Palóc
Nagykereskedelmi Kft. igaz-
gatója, Varga Sándorné újra
megerõsítette, hogy az áru-
házat újraépítik, és terveik
szerint még ebben az évben
át is adják. 

A polgárõrség a Lieder
pályázaton nyert ötmillió fo-
rintból és önkormányzati tá-
mogatásból a 10 kamerás tér-
figyelõ rendszert meg fogja
építtetni. Az önkormányzat a
mûködtetéssel kapcsolatos
költségeket is átvállalja, de a
közvetlen mûködtetés és a
monitorok figyelése a polgár-
õrség feladata marad. A ke-
rékpártározót figyelõ kamerák
segítségével a rendõrség már
több kerékpártolvajt is elfo-
gott, akik gyorsított eljárásban

meg is kapták büntetésüket, és
a kerékpárok is visszakerültek
tulajdonosukhoz. A temetõ-
ben lévõ kamerákkal kapcso-
latban nem ilyen pozitív a
kép. A virágtolvajokról érté-
kelhetõ felvételeket adtak át a
rendõrségnek, azonban haté-
kony intézkedésrõl visszajel-
zést még nem kaptunk. Le-
het, hogy a kis érték miatt
nem indultak eljárások. Jogá-
szokkal közösen keressük an-
nak a megoldását, hogy a fel-
vételeket hogyan hozhat-uk
nyilvánosságra. Lehet, hogy
nem nagy értékû az a virág
amit ellopnak, de kegyeletet
sért, amelyet nem lehet pénz-
ben kifejezni. Ha találnak a jo-
gászok olyan paragrafust,
amely alapján a felvételek nyil-
vánosságra hozhatók, akkor a
temetõi virágtolvajok azzal
számoljanak, hogy a város
összes hirdetõtábláján az õ
fényképük lesz látható.

A termálfürdõ felújításá-
hoz sajnos pályázati lehetõ-
ség nincs, és a közeljövõben
nem is várható. A közbeszer-
zési eljárást elindítottuk, és
saját finanszírozással az idõsek
medencéjének felújítását még
az õsszel elkezdjük. 2013. má-
jus elsején megújult meden-
cével, átépített vizesblokkal
várjuk a vendégeket.

A Szent Vince úti iskola
udvarát saját forrásból felújí-
tottuk. Nagyon szép új dísz-
burkolatot kapott az udvar
egy része, a másik részére
szakszerûen visszahelyezésre
kerültek a felszedett beton-
kockák. A harmadik részre pe-
dig természetes anyagokból a
salaknál jobb minõségben ké-

szítettünk burkolatot. A vízel-
vezetés teljesen újraépült,
melyhez könnyen karbantart-
ható megoldást találtunk.
Szeptember elsején a gyerekek
birtokba is veszik a megújult
iskolaudvart. 

A bölcsõde járdája is új
térburkolatot kapott. Új játé-
kok, kisházak és gumitéglás
burkolat fogadja a legkiseb-
beket szeptembertõl.

A városközpontban lévõ
buszforduló építésének köz-
beszerzési pályázatát a Swarko
Traffic Hungária Kft. nyerte
meg a 19 666 963 Ft-os aján-
latával. Közel ötmillió forint-
tal kevesebbért vállalta el a ki-
vitelezést, mint a tervezõi
költségvetésben szereplõ ösz-
szeg volt. Az önkormányzat-
nak 10 %-os önerõt kell biz-
tosítani, amelyre a pénzünk
rendelkezésre áll. A bontási
munkák 2012. szeptember
03-án indulnak el. A buszfor-
duló, a környezõ járdák dísz-
burkolata, és az új, fából ké-
szült buszváró 2012. október
08-ig el fog készülni. Az épít-
kezés ideje alatt ideiglenes
megállót jelöltek ki a Gonda
Élelmiszer elõtti parkoló terü-
letén. Kérem figyeljék a kihe-
lyezett tájékoztató táblákat. A
kellemetlenségekért elõre is
elnézést kérek, de biztos va-
gyok abban, hogy mindez el-
felejtésre kerül, amikor birtok-
ba vehetjük az új létesítményt.
Az építõk elmennek, de a
város lakossága egy újabb
színfolttal gazdagodik.

Gergely Zoltán
polgármester

Július 28-án rendeztük
meg Újiregben a falunapot.
Apróka településünk életé-
ben ez a nap mindig is fontos
szerepet játszott, de most még
inkább készültünk erre az ese-
ményre, hiszen tudtuk, hogy
Jászárokszállásról is érkeznek
vendégek, sõt az emléktúra
kerékpárosai is most kerekez-
nek el hozzánk, mivel a ha-
gyományos pünkösdi túrát ki-
csit el kellett halasztani.

Július utolsó szombatja
verõfényes nyári nap volt.
Már kora reggel a faluház kö-
rül nagy volt a készülõdés, a
fõzõverseny résztvevõi idõben
érkeztek, mert mindenki a
számára legideálisabb helyen
szeretett volna sátrat ütni. A
fõzõversenyre két kategóriá-
ban lehetett jelentkezni; ser-
téspörkölt, vagy bármilyen
szabadon választott étel. A
megmérettetésre 15 csapat
nevezett, legtöbbjük mókás
fantázianevekkel, mint például
a dobogós helyen végzett
Ürögi csipet-csapat vagy a
Szegedi boszorkányok. Mi-
után megkapták a jelet a tûz-
gyújtásra, elkezdõdött a ver-
seny az Újireg mesterszakácsa
címért. Mindenki a saját maga
fûszerezési szokásait és fõzési
fortélyait most megmutathat-
ta. A fõzés csínyját-bínját nem
árulták el nekem, természe-
tesen mindenki a saját mód-
szerére esküszik.

A faluház konyhájáról is
ínycsiklandó illatok terjeng-
tek, itt azonban nem a fõzõ-
versenyre, hanem a vendégek
fogadására készültek. Fél 10-
kor megérkezett az árokszállá-
siak busza, élükön Drapos Bé-
láné alpolgármester asszony-
nyal, Csomor János és Szerzõ
Csaba képviselõ urakkal, vala-
mint a fellépõ néptáncosokkal
és kísérõikkel. Az érkezõket
Jankó Róbert polgármester
köszöntötte, és frissítõ italra
invitálta be a faluházba. A fa-
lunap részeként a templom-
ban ünnepi szentmise kezdõ-
dött, melyet az ebéd követett a
meghívott vendégek számára. 

Ezzel egy idõben a fõzõ-
verseny eredményhirdetése
zajlott, ahol az elsõ helye-
zést a Gesztenye óvoda csa-
pat nyerte.

Közben a színpad körül
nagy a készülõdés, hamaro-
san kezdõdnek a kulturális
mûsorok, hogy csak párat em-
lítsek: népi táncosok Árok-
szállásról, Iregszemcse Térségi
Amatõr Társulat és az újiregi
ovisok. A program választé-
kos volt, mindenki találhatott
kedvére valót.

Azonban a finom ételek és

hûsítõ italok fogyasztása köz-
ben gondoljunk arra a 16 lel-
kes kerekesre, akik hajnali 4
órakor indultak el az Idõkapu-
tól. A 240 km-es távot lete-
kerni önmagában is kihívás, de
ebben a nyári forróságban még
inkább embert próbáló feladat.
Lélekben velük voltunk.

18 óra körül megér-
keztek a jász kerékpárosok,
köztük kettõ újonccal: Bakó
Mikivel és Szabó Balázzsal.
Rövidke pihenés után a Jász
emlékmûnél közös gyertya-
gyújtással és koszorúzással
adóztunk a 80 kitelepült
család, a tragikus körül-
mények között elhunyt Te-
renyei Lajos és az „elõven-
déglátás atyja”, Csikós Sán-
dor emlékének. Az árokszál-
lásiak különleges ajándékkal

leptek meg minket: egy kis
fenyõfát ültettek az emlék-
mû közelébe. Ez a kis fa
jelképezi a két település kö-
zötti kapcsolatot. Ha ezt a
kis fát is úgy ápoljuk, gon-
dozzuk, mint a köztünk lé-
võ barátságot, úgy érzem a
kis fenyõbõl hatalmas fe-
nyõfa válik.

A megemlékezés után
mindenki a vacsoraasztalhoz
ült, Jankó Róbert polgármes-
ter még egyszer köszöntött
minden megjelent vendéget,
és a kerékpárosokat egy kis
ajándékkal lepte meg. A va-
csorát követõen a busszal ér-
kezõ árokszállási vendégek ha-
za indultak, és csak azt sajnál-
ták õk is és mi is, hogy nem
rophattuk együtt a hajnalig
tartó bálban. Varga Martina

A polgármester jelenti Egy kerek(es) falunap

Begördültek a kerékpáron érkezõk

Gyertyagyújtás az elszármazottak emlékmûvénél

Emlékfa-ültetés

Augusztus 15-e Nagybol-
dogasszony napja az egyházi
év legnagyobb Mária-ünnepe.

Az egyház e napot hivata-
losan Szûz Mária mennybe-
meneteleként ünnepli.

Immár 13. alkalommal
kondult meg a nagyárkiak ha-
rangja a nagyárki iskola kõbe
vésett emléktáblájánál, felújí-
tott keresztjénél, ahol a Jász-
árokszállási Gazdakör, az egy-
kori nagyárki tanyás gazdák
leszármazottjai tartották meg
a néphagyomány szerint a
Nagyboldogasszony napi
nagyárki búcsút. Igaz, nem
napfényes reggel köszöntött
ránk, de kinek a szíve vissza-
húz e helyre, azt még az idõ
sem tántorította el.

A rendezvényen néma fõ-
hajtással emlékeztek az el-
hunyt nagyárkiakra, közöttük
a nemrég eltávozott Tóth P.
Jánosra, ki egy éve még lehe-
tõvé tette, hogy az iskolakút
forrásvizébõl meríthessenek a
búcsú résztvevõi.

Ezt követõen Dr. Farkas
Miklós, a Gazdakör elnöke
ünnepi beszédet mondott.
Köszönetét fejezte ki mind-
azoknak, kik munkájukkal se-
gítették e jeles nap létrejöttét.

A szentmisét ez alkalom-
mal is Gyenes Gyula fõesperes
pápai prelátus celebrálta, mely a
nagyárki harang hívó hangjával
vette kezdetét. Közben kiosz-
tásra kerültek a Tóth és Szántó
család részérõl elkészített szent-
képek, melyek még emlékeze-
tesebbé tették e napot.

A fõesperes úr vezetésével
harangszó mellett, lobogókkal
együtt, közös énekléssel bú-
csúi körmenetre került sor az
egykori nagyárki tanyák he-
lyén. A szentmise végén meg-
koszorúzták a nagyárki iskola
felújított keresztjét.

A már megszokott pogá-
csa sem maradhatott el, me-

lyet Tóthné Zsuzsika, Szántó-
né Sárika készített, de elõke-
rült Bobákné Mancika süte-
ménye is.

A déli harangszó után az
ünnepi ebédre került sor, me-
lyet ez alkalommal Dósa Béla
és kis csapata szervírozott.

A nap méltó befejezése-
ként a harangot visszaszállí-
tották ideiglenes otthonába, a
zárdakápolnába.

Reméljük és bízunk ben-
ne, hogy a következõ nagy-
árki búcsút ismét méltó he-
lyén rendezzük meg. E hely-
nek van valami varázsa, de
az itt élõ emberek ezt na-
gyon jól tudják és érzik, ne-

Újra szólt a nagyárki harang

kik nem kell mondani, hogy
melyik ki tanyája volt, szinte
mindenre emlékeznek. Az
ott történteket, emlékeket
hosszú múltra visszatekintõ-
en még mind a mai napig
szóról szóra elmesélik,
mintha ma lett volna. E
napon nekem is felelevened-
nek a tanyán eltöltött gyer-
mekkori emlékeim, a petró-

leumlámpa jellegzetes szaga,
a gémeskút, mely a tanya
„dísze” volt, amit az idõ el-
múltával sem lehet elfe-
lejteni.

Ha élnének még nagyszü-
leim, én biztos vagyok abban,
hogy õk ugyanígy mesélné-
nek a tanyavilágról, fáradsá-
gos munkáikról, esténként a
tanyán élõ szomszédok össze-

jövetelérõl, kártyázásról, me-
lyet szemrebbenés nélkül hall-
gatnák, (pedig lehet, hogy
már többször elhangzott egy-
egy történet, mégis olyan,
mintha elõször hallanám), de
sajnos Õk már nem ülhetnek
le a padra közénk, nem eleve-
níthetik fel a régi arcokat,
emlékeiket.

Görbe Erzsébet

Ünnepi szentmise
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Itt születtem, ezek a ta-
nyasi emberek és gyerekek
hozzám tartoznak – mondta
Papp Gézáné Mancika néni,
aki 11 évig tanított a nagyárki
tanyasi iskolában. A tanítók
jöttek-mentek, de õ míg az is-
kola mûködött, az alsós ta-
nulókat tanította.

2012 nevezetes év volt
Mancika néni életében,
ugyanis ez év májusában két
diplomát vehetett át Jászbe-
rényben, az egykori iskolájá-
ban megrendezésre került
osztálytalálkozó keretében.
50 éve szerzett diplomája al-
kalmából arany- és 60 éve
megszerzett diploma elisme-
réseképpen gyémántoklevelet
kapott Mancika néni.

Honnan indult az egykori
tanító néni pályája?

Én még abban a szeren-
csés helyzetben voltam, hogy
együtt taníthattam Mancika
nénivel. Neki az utolsó tanítá-
si éve volt, nekem az elsõ.
Sokéves tapasztalatát osztotta
meg velem, számtalan jó taná-
csot kaptam tõle.

Ha e nevet halljuk: Papp
Gézáné Mancika néni, neve
egyet jelent a nagyárki is-
kolával. Mindig mellette volt
a szerencse, a véletlen sok-
szor kisegítette, átsegítette
élete során.

1951-ben az érettségit kö-
vetõen 1 évi gyakorlóév után
szerezte tanítói diplomáját az
egykori munkáscsaládból
származó leány. Szüleivel
együtt dolgozott, kertész-
kedtek, és testvérével õk is se-
gítették a szülõk munkáját.
Így korán megtanulta a mun-
ka megbecsülését, nem ijedt
meg a kétkezi munkától.

A tanítóképzõ elvégzése
után az ország I. mezõgazda-
sági városának, Mezõtúrnak
egy omladozó tanyasi iskolájá-
ba helyezték ki. Már az iskola
megközelítése sem volt egy-
szerû, traktoron utaztak ki az
édesanyjával megnézni az elsõ
munkahelyét. Igen lehangoló
látvány fogadta a tele ambí-
cióval tanítani vágyót. Manci-
ka néni úgy döntött, hogy õ
itt nem marad, õt várja a szü-
lõfaluja, ahol valahol csak kap
állást. Nem is kellett sokáig
várnia, hiszen a nagyárki isko-
lába egy tanítónõt kerestek.
Így került Mancika néni a
nagyárki iskolába, ahol együtt
tanított Nagy Jusztikával és
Gyõzõ Tiborral. Augusztus
15-ével kinevezték, õ az alsós
gyerekeket tanította, míg
Jusztika néni a felsõseket. Volt
év, hogy mind a 8 osztályt õ
tanította, mert Jusztika néni
bekerült a városi iskolába.

Nincs könnyû élete an-
nak, aki a tanyasi iskolát vá-
lasztja, de máshol talán nem is
ily csodálatos, mint itt a ta-
nyasi iskolában. A szülõk
mély tisztelete, elismerése, há-
lája soha nem felejthetõ –
mondta visszaemlékezvén a
tanító néni. A tanyasi embe-

rek mélyen vallásosak voltak,
és gyermekeiket is így ne-
velték. Ezért hetente egy hit-
tanórájuk volt és havonta egy
misén is részt vettek.

Aki már járt a nagyárki is-
kolánál tudja, hogy városunk-
tól milyen távolságra van. Ezt
az utat márciustól minden-
szentekig naponta kétszer tet-
te meg kerékpárral a tanító
néni. Nem számított ha hideg
volt, fújt a szél, esett az esõ, a
tanító néninek mennie kellett,
mert várták tanítványai A téli
idõszakban Szabó Feri bácsi-
éknál lakott, ahol átkeresztel-
ték. Leli béke, harmónia, ez
az örök Szidónia. Így lett
Mancika nénibõl Szidónia.
Ez is mutatta, hogy a zárt
életet élõ tanyasi emberek
megszerették, megkedvelték
és elfogadták a városról kijáró
tanító nénit.

Békésen éltek együtt a ta-
nyákon a családok, egymást
segítették és egymástól várták
a problémájukra a megoldást
is. Mancika néni azon gondol-
kodott, hogyan lehetne a gaz-
dákat is képezni, tanítani.
Gondolata hamarosan meg-
valósításra talált, mert a szü-
lõi értekezleten, ahová min-
den diák szülõje elment, a
gazdák lelkesen fogadták az I.
Országos Tanyasi Népfõiskola
megalakítását. Mancika néni
és férje, Géza bácsi, orvosok,
állatorvosok, agrármérnökök
tartottak elõadásokat. Március
15-én vizsgáztak a gazdák, és
errõl bizonyítványt is kaptak,
melyet este birkavacsorával
ünnepeltek. E hagyomány
napjainkban újraéledt ’48-as
vacsoraként.

Egy nagy családként éltek
a tanyasi emberek, mozgatóik
a tanító néni és a férje, Géza
bácsi volt. Két színjátszó cso-
portot vezetett Mancika néni
a gyerekek és külön a felnõttek
részére. Telente nem volt ritka
a 3-4 elõadás a nagyárki isko-
la „színpadán”, így a téli esték,
mikor a gazdák is jobban rá-
értek, élménydúsan teltek.
Ezekre mindig szívesen em-
lékeztek a késõbbiekben is 
vissza. A szereplõk a gyerekek
és szüleik voltak, a díszletet
Géza bácsi készítette hozzá.

A gazdák számtalanszor
kértek tanácsot tõlük, de õk is
segítették a fiatal házasokat. A
tanyasi emberek a két pedagó-
gus iránti tiszteletükként, sze-
retetükként, elismerésükként
az egykori iskolához a fiatal
párnak lakást építettek, segí-
tettek az egy hold pedagógus-
földön a kukorica törésében, a
jelenlegi házuk felépítésében.
Házasságkötésükkor a gyere-
kek és a szülõk sorfala mellett
mentek a templomba. Mind a
mai napig tarják az egykori ta-
nítványok a tanító nénivel a
kapcsolatot. Nem múlik el
úgy névnap, karácsony, hogy
üdvözlõlappal vagy személyes
jókívánsággal, néhány szelet
finom süteménnyel ne kedves-

kednének egykori tanító néni-
jüknek. Osztálytalálkozót ha
szerveznek, az csak Nagyár-
kon lehet, de onnan nem hiá-
nyozhat a tanító néni sem. Itt
egy közös fõzéssel elevenítik
fel a régi idõket, az akkori ok-
tatást. Vallják Shakespeare
gondolatát:

„Az emlékezéshez nem
emlék, hanem szeretet kell,

S akit szeretünk, azt nem
feledjük el.”

40 perces órák voltak
akkor és az óra végén 5 perc-
ben számonkérés, így minden
gyerek igyekezett becsületesen
készülni a tanítási órákra,
mely elmondható volt a tanító
nénirõl is, hiszen akkor még
vázlatot kellett írni, mert igen
gyakran ellenõrizték a tanító-
kat a tanfelügyelõk. Mancika
nénit kezdõ tanítóként meglá-
togatta a tanfelügyelõ, és õ a
képzõben kapott utasítás sze-
rint járt el: kérte, hogy mutas-
sa be a hivatalos papírjait, iga-
zolja magát. Igen megdöb-
bent a felügyelõ, mivel már
igen régen ezt a hivatást látta
el és még egy tanító sem kérte
tõle. Késõbb ezen jót derül-
tek, és igen sokat emlegette a
felügyelõ úr, mikor Mancika
nénit ellenõrizte. 

1650 gyerek büszkélked-
het Papp Gézáné tanító néni
aláírásával a bizonyítványá-
ban. Régen is voltak jó maga-
tartású és eleven gyerekek, ta-
nulni szeretõ és más iránt ér-
deklõdõ tanulók – mondta
Mancika néni. Az 1650 ta-
nítvány közül csak egynek ke-
rült a bizonyítványába egyes
matematikából, és egy gyere-
ket fenyített meg. Ez a gyerek
nem a tanyán élt, csak ideigle-
nesen laktak ott. Nem ismerte
az itteni életet, szokásokat, és
tiltakozott is ellene, hogy neki
miért kell hittanra járni. Nem
kedvelte a hitoktatót sem, és
úgy gondolta, ezt ki is fogja

nyilvánítani, ha kukoricával
megdobálja. Ám a plébános
úr késett, így Mancika néni
lépett be helyette a terembe,
és õ kapta a kukoricaáradatot.
Lett is érte büntetés, fenék-
verés. Tanítványait a természet
szeretetére, megbecsülésére
nevelte. Õsszel és tavasszal
mátrai kirándulást szerveztek,
ahol a gyerekeket a szülõk is
elkísérték. Õ maga is sokat
utazott, hazánk számos he-
lyén megfordult, mert úgy
tartotta: látni kell ahhoz, hogy
tudjon mit átadni a tudásra
szomjas tanítványoknak. Kép-
zõs korában szívesen zongorá-
zott, ám e hangszertõl meg-
vált, mert az árából vették
meg a jelenlegi házuk telkét,
melyre Géza bácsi tervei alap-
ján a gazdák és a tsz dolgozói
segítségével megépítették a
családi házukat. A tanításon
kívül férjével lelkes kertbará-
tok is voltak.

Amikor a nagyárki iskolát
bezárták, Mancika néni a je-
lenlegi gimnáziumba, majd a
Dobó úti iskolába került, ahol
nyugdíjba vonulásig tanította
az alsós gyerekeket. Úgy tar-
totta, amit lát a gyermek és
tapasztal, azt fogja átadni
majd egykor õ is. Mindig
meghatározó egy kisgyermek
számára a tanító néni szemé-
lye. Mancika néninek Dalma
nõvér volt a tanító nénije, aki
személyével egy életre utat
mutatott tanítványainak és
így volt ezzel Mancika néni is,
ezt az örökséget adta át min-
den tanítványának, adja át
minden társának.

Gratulálunk Mancika né-
ni arany- és gyémántokleve-
léhez. Jó egészséget kívá-
nunk neki. Teljesüljön vágya,
hogy a vas- és rubinoklevelét
is megkaphassa munkájának
elismeréseképpen.

Szabó Erika

Akik bennünket is naggyá tettek
– Papp Gézáné tanító néni –

Tanító néni okleveleivel

Az Úr 2012. esztendejé-
nek áldás havában nem kis kül-
detés rátalálni azokra a több
mint 2000 éves nyomokra,
melyeket apostolaink hagytak
ránk. Cserkésztáborunk részt-
vevõi azonban nem hátráltak
meg a feladat hallatán. Célunk
ezúttal nem az volt, hogy meg-
találjuk Jakab apostol papucsát
vagy Tamás apostol legkedve-
sebb kanalát, hanem csupán
annyi, hogy 5 napra mi ma-
gunk is belecsöppenjünk abba
a korba, melyben õk éltek és
tevékenykedtek.

Vajon, hogyan is nézett ki
küldetésünk?

„A sátorverés mestersége
mindenki által elsajátíttatik a
fõpapok és írástudók kertjében.”

Megvalósítás: Szállásunk
idén is a Szent István közössé-
gi ház udvara volt, melyet
sátrainkkal, vidám progra-
mokkal és állandó felada-
tokkal töltöttünk meg. 

„A bátor nép minden tagja
által birtokba vétetik egy emberi
erõvel hajtható szekér, mellyel
átvonulunk a szomszéd faluban
zajló összeírásra és lakomára.”

Megvalósítás: Kerékpár-
túránk célja Jászágó volt,
ahol néprajzi kiállítások mel-
lett népi játékokkal ismerked-
tünk. Az erõt adó bográcsgu-
lyás és gofri után métamér-
kõzés és számháború kere-
tein belül próbáltuk átélni az
apostolokra is oly gyakran
háruló megmérettetéseket,
majd hazautunkhoz egy
szentmise során gyûjtöttünk
testi és lelkierõt.

„Az Úr rendelése szerint
templomunk és városunk alap-
kövei lehelyeztetnek, és kétkezi

munkával kezdjük meg a ke-
nyérkeresést.”

Megvalósítás: Városjáró
vetélkedõnk viharos körül-
ményei remek erõpróbának
bizonyultak, kézmûves foglal-
kozásaink pedig talán még
egyszer segíthetik táborozó-
inkat mesterségük kiválasztá-
sában. Az éjszakai bátorság-
próba során és számtalan fela-
dat teljesítésével begyûjtött
„téglákból” apostoli elszánt-
sággal építhettük fel táborunk
saját templomát.

„Meghódíták õk az Úr

minden hegyét, mely eléjük
emelkedék, és megismerék az er-
dõ vadjait és mezõk virágait.”

Megvalósítás: a Mátra
meghódítása és egy kiadós
természetjárás elmaradha-
tatlan része táborunknak,
hiszen apostolaink is állan-
dó utazás és vándorlások
résztvevõi voltak.

„Ahol a nép dolgozik ott a
munka gyümölcse learattatik és
az ünneplésé lesz a fõszerep.”

Megvalósítás: Az utolsó
napon táborozóink 5 sportág-
ban mérhették össze erejüket,
és állhattak dobogóra érmeik
átvételére. Az evangelisták,
akik táborunk minden prog-
ramját végigkísérték, segítet-
tek nekünk megismerni és
megtapasztalni az apostolok
küldetésének apróbb részlete-
it, miközben táborozóink és
szervezõink jókedvérõl is
igyekeztek gondoskodni. 

Köszönjük mindazok se-
gítségét, akik adományaikkal
vagy munkájukkal segítették
táborunk sikeres szervezését
és lebonyolítását.

Csáki Zsuzsanna

Cserkészeink az
apostolok nyomában

Az elénk emelkedett hegyen

Dr. Szabó Tamás országgyûlési képviselõ fo-
gadóóráján továbbra is személyesen biztosít lehe-
tõséget a település lakossága számára, azon kér-
dések esetén, amelyek során képviselõként segít-
ségre lehet egy probléma megoldásában, vagy
hozzásegíthet egy állampolgárt a tervei megvaló-
sításához.

Fogadóórák idõpontja:
Szeptember 7. 15:00-17:00
Október 5. 15:00-17:00
November 9. 15:00-17:00
December 7. 15:00-17:00

Fogadóórák helyszíne:
Polgármesteri Hivatal B épület tanácskozó terem
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10/III. fejezet
(Melyben a legendás Jurij

Gagarin ifjúsági klubról s an-
nak nagyszerû közönségérõl
tétetik említés.) 

Zenei mûködésünket a
jászárokszállási, Jurij Gagarin-
ról elnevezett harmadosztályú
ifjúsági klubban kezdtük, szo-
lid ötórai teákon és szombat
esti bálokon, igaz, ezek nem
sokáig maradtak szolidak.
Ami a Beatleseknek Liver-
poolban a Cavern klub, az
volt nekünk a Gagarin, a Hû-
tõgépgyár KISZ-klubja. Õket
az repítette ugródeszkaként a
világ tágas stadionjaiba, kon-
certjeik helyszínére, minket
pedig a Gagarin taszított a
helybéli tanácsháza tágas ud-
varára, felejthetetlen tûzoltó-
bálok mámoros Eldorádójá-
ba, ahol az elõzenekarunk a
község cigánybandája volt, és
stráfkocsikból telepített szín-
padról nyomattuk az új stílust
a tûzoltófecskendõvel portala-
nított táncplaccon ugrándozó
fiatalságnak. Tárgyszerû visz-
szatekintésünk közben a ku-
tató elme döbbenetével kon-
statálhatjuk ezeket a meglepõ
egybeeséseket és párhuzamo-
kat, amelyek máris híres pél-
daképeinkkel állítanak ben-
nünket egy sorba.

Maga a klub magán viselte
a szocreál minden báját, ami
csak egy ilyen intézménytõl
akkoriban elvárható volt. A

hegesztett betonvas-folklór,
álnépies terítõk, falilámpa és
hamutál kompozíciók – vala-
mennyi „TMK-Art” a Hûtõ-
gépgyár kommunista mûszak-
jaiból – hiánytalanul hozták a
stílus vezérelvét: olcsók vol-
tak, de ízléstelenek. A faliújsá-
gon fényképek és grafikonok
szocialista brigádversenyekrõl
és KISZ-eseményekrõl tájé-
koztattak bennünket. A kis te-
rem sarkában politúros Mun-
kácsy tévé osztotta a kultúrát,
ahogy csak egyetlen csatorná-
ján kifért. Egy másik kultúrsa-
rok kínálatából olcsón választ-
hatott a szomjas vendég, ha
egy kis hangulatfokozó befo-
lyásoltságra vágyott, ami túl-
lendíti õt a létezõ szocializmus
hétköznapjain. A nagyterem
faláról pedig Lennon vigyázó
szeme… (bocsánat, ott azért
még nem tartott a korszel-
lem), Lenin vigyázó szeme fi-
gyelte a táncoló párokat, mi-
közben világot rendezõ hom-
loka arról a dilemmáról árul-
kodott, hogy a kommuniz-
mus = szovjethatalom + vil-
lamosítás képletébe vajon be-
lefér-e a gitár villamosítása?
Ezzel is mintegy újabb aspek-
tussal tágítva a „sto gyélaty”
kérdéskör problematikáját.

A közönségrõl azonban
már egyértelmû elismeréssel
szólhatunk, hiszen õk azok,
akiket azóta legendává fénye-
sített az idõ és a köznyelv, ez

idáig tisztázatlan okból, rövi-
den csak így aposztrofál: a
„Nagy Generáció”. Jó néhány
nagy arccal volt szerencsénk
ott találkozni.

Mindjárt ott volt például
Szum Ferkó. Õ volt a klub
egyik rendfenntartó embere.
Kopaszodó, sûrû alakját, visz-
szafogott atyáskodását általá-
ban tekintély övezte, de ha
mégsem, a rend érdekében
készségesen vetette latba a
metakommunikáció kemé-
nyebb eszközeit is. Ez õt nem
zavarta, legalább nem rozsdá-
sodtak be az izmai. A mar-
cona külsõ érzõ szívet takar –
tudjuk ez egy ócska közhely,
de mit csináljunk, ha ez nála
sem volt másként. Egy-egy lí-
rai szám olykor meglepõ val-
lomásokra késztette a zene
irányában. „Tudjátok, a zene
mindenkié…” – szólt ilyenkor
ihletett komolysággal, mint
Keszler Pál a táncdalfesztivá-
lok titkára, mintha csak azt
mondaná: Rövid az élet,
vagy: Annyi ember él a föl-
dön. Nem mintha értettük
volna, hogy mit akar ezzel
mondani, ám a filozófus elme
ily tömör megnyilatkozása,
amely a dolgokat oly spontán
természetességgel teszi a he-
lyükre mint a kutya a magáét
a bokor tövébe, úgy lenyû-
gözött bennünket, hogy nem
is kívántunk vele vitatkozni,
csak bólogattunk egyetértõen.

Aztán ott volt Koós Peti,
a dobos. Ismert mûvészcsa-
ládból származott; apja ünne-
pelt mozigépész volt. Õ tulaj-
donképpen a másik zenekar,
az Elektron dobosa volt, csak
kezdetben besegített, amíg
nem volt saját dobosunk.
Mert egy beatzenekar dobos
nélkül olyan, mint a bableves
csülök nélkül. Ezt elhihetjük,
mert egy olyan tapasztalt do-
bos mondta, mint õ. Bableves
tematikában fogant egyéb
bölcsességeit ezúttal mellõz-
nénk. A próbákon rendszerint
végigdobolt két-három szá-
mot, majd lement a színpad-
ról a terem másik végébe,
úgymond, a hangzást ellen-
õrizni. Ki tudja hogyan és
honnan, de ilyenkor rendsze-
rint mindig elõkerült egy is-
merõs lány, akivel a parketten
szoros emberfogásos lassúzás-
ba kezdett, majd „zsötemre”
váltva szenvedélyes csókoló-
zásba merült. Nemegyszer is-
métlésre is kért bennünket, ki-
zárólag szakmai okokból,
hogy aztán õ is szorgos gya-
korlásokba kezdjen – aktuális
partnernõjével.

Gyakran megfordult a
klubban Szõke Pista is, bár õ
tõlünk jóval idõsebb volt. Egy
személyben képviselte a mun-
kásosztályt és a bohém mû-

vészvilágot, lévén vasutas, és
korábban õ is egy zenekar do-
bosa, még azokban az idõk-
ben, amikor a táncoló ifjúság
Havannában szállt hajóra, és
holdfényes májusokról és
muskátlis ablakokról énekelt.
Persze ne gondoljuk, hogy azt
az öntudatos munkásosztályt
képviselte, amirõl Lenin ösz-
szes mûveiben olvashattunk,
hanem legtöbbször bizony a
totál öntudatlant. A Herman's
Hermits együttes No Milk
Today címû számát úgyszól-
ván mindennapos életelvévé
tette. Letöltési sebessége négy
feles volt óránként. Ha már
elég nyomás volt benne, elõ-

szeretettel társult be hozzánk
egy kis örömzenélésre. Ilyen-
kor aztán nem volt az a sze-
mafor, ami megállította volna.
Zakatolt, mint a miskolci
gyors, ami Mezõkövesd,
Csincsetanya és Kistokaj meg-
állóhelyen tudvalevõen nem
áll meg. Színpadi kiruccanásai
rendszerint véget nem érõ
dobszólókba, excentrikus szó-
lótáncba és sztriptízbe torkol-
lottak, amíg valaki el nem ve-
zette, ha még addig nem szé-
dült el magától.

Ajánlott zeneszámok: Ven-
tures: Bubble Bee, Shadows:
Dance On. (folyt. köv.)

Bobák Ferenc

Azok a csodálatos hatvanas évek
– avagy a beatkorszak diszkrét bája –

A jászárokszállási SIEMENS
zenekar

A Széchenyi István Álta-
lános Iskola, Óvoda és Ze-
neiskola kezdeményezésében
elsõ alkalommal került meg-
rendezésre a Kalandos nyári
tábor. A programokra alsó
tagozatos gyermekeket várt
Bódis Csilla, Bódisné Mezei
Mária és Támbáné Szabó
Mária. A két, egy-egy hétig
tartó turnusba összesen kö-
zel negyven kisdiák fogadta
el meghívásukat.

Hétfõtõl péntekig, reggel
8 órától délután 4 óráig
számtalan kalandos foglalko-
zásban, élményben volt ré-
szük a gyermekeknek a Hon-
véd Üdülõben. Az ott találha-
tó faházak közül egyet a lá-
nyok, egyet pedig a fiúk ve-
hettek birtokba. Az elsõ nap a
gyermekek csapatokat alakí-
tottak, saját zászlót készítet-
tek, és csatakiáltást írtak.
Minden tábori nap része volt
a reggeli torna, illetve valami-
lyen kézmûves foglalkozás,
rendhagyó sportvetélkedõk,
egyperces játékok. Emellett
hol strandoltak, hol a Mát-
rában túráztak, hol lovagol-
tak, hintón utaztak, vagy ép-
pen a Peres-tó környékén tá-
jékozódási, illetve növény- és
állatismereti versenyben vet-
tek részt a táborozók. A gyer-
mekeknek a hét végén bá-
torságukról, leleményessé-

gükrõl is számot kellett ad-
niuk, mikor is az elcsent tábo-
ri zászlót, vagy éppen az
elrabolt ifjú törzsfõnököt kel-
lett visszaszerezniük.

A tábor zárásaképpen a
szülõkkel, nagyszülõkkel kö-
zösen egy tábortüzes vacsora
keretében megnézhettük a tá-

bori életet megörökítõ fény-
képeket, a gyerekek egyéni és
csoportos mûsorszámait, be-
mutatkoztak a hét elején ala-
kult csapatok illetve törzsek is.
Reméljük, táborozó diákjaink
sok élménnyel és emlékekkel
gazdagodva tértek haza. 

A táborvezetõk

Húgom nagy izgalom-
mal várta már július 30-át,
mert akkor kezdõdött a
tánctábor neki.

Én, mint segítõ vehettem
részt ennek a hétnek az ese-
ményeiben. Idõsebb gyerek-
ként kicsit tartottam tõle, mit
hoz ez az egy hét ennyi kis-
gyerek között. De a legna-
gyobb meglepetés ért. Egé-
szen kezdtem jól érezni ma-
gam már a második napon.
Igen eleven kis csapat gyûlt
össze, de a tanárok (dr. Ar-
nold Péter és Kovácsné Tõsér
Zsuzsa néni) tudta mibe vágja
a fejszéjét. Tanár úr felesége,

Szilvia is itt volt kisfiukkal,
Petikével, és egészen családias
hangulat alakult ki.

Rengeteget tanultak a ki-
csik, új táncokkal, formáci-
ókkal bõvült a tudásuk, és én
is tanulhattam sok mindent,
amiért nagyon hálás vagyok!
Szikra Bettinával és Szikra
Adriánnal hétvégére fáradtan,
de örömökkel tele zártuk a
hetet. Tanár úr ötletességét,
kreativitását bemutatva kita-
lálta a Tábortáncot. Egy bizo-
nyos zenét meghallva a gyere-
keknek azonnal meg kellett je-
lenniük a teremben és kezdõ-
dött a tánc. De rengeteg játék-

kal és ügyességi vetélkedõvel
gazdagított programot kap-
tunk. A csapat 4 csoportra
volt felosztva és vetélkedõk azt
a célt szolgálták, hogy minél
jobb teljesítményt nyújtsanak
a gyerekek. Pénteken délután
pedig bemutathatták a szülõk-
nek azt a tudást, amit ez alatt
a hét alatt szereztek. Oklevéllel
ismerték el a munkáját min-
denkinek és zárásként egy ha-
talmas torta volt a meglepetés.

Remélem, nem a levegõ-
be beszélek, mikor azt mon-
dom: Jövõre veletek ugyanitt!

Zányi Gergõ 11. osztályos
tanuló

Kalandos nyári tábor

Az ifjú horgászjelöltek

Táborozó indiánok

Elsõ nyári tánctábor
Árokszálláson
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Közérdekû tájékoztató (2012. szeptember)

ORVOSI ÜGYELET

03-07. Dr. Váradi Miklós • Lehel u. 28.     Tel.: 431-166
10-14. Dr. Gyenes Miklós • Kisfaludy u. 11.    Tel.: 431-021
17-21.   Dr. Olajos Gyula • Móczár A.tér 7/a   Tel.: 431-957
24-28. Dr. Edelényi Béla • Széchenyi u. 30.   Tel.: 431-077

mJászárokszálláson az orvosi ügyelet 
hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600
A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma:  06-56/221-304

(a körzetszám azért 56-os, mert szolnoki központ kapcsolja a
jászberényi ügyeletet)

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104
A Rendõrség telefonszáma: 107

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

02. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010    
09. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
16. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
23. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
30. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010    

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:
Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8:00-tól 10:00-ig zárt ajtó mellett
ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszûnt.

Fizikoterápia rendelési idõ:
Hétfô: 08:00-13:00 • Kedd: 11:00-16:00

Csütörtök: 08:00-13:00 • Péntek: 11:00-16:00
Helye: orvosi rendelô

Vérvétel ideje: Szerda 06:30-09:00 • Péntek: 06:30-09:00
Helye: orvosi rendelô

***
A következõ Jászvidék lapzárta: 2012. szeptember 18.

A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:
jaszvidek@gmail.com

A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:

2012. 2012. szeptember 27.

Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

BBOOBBÁÁKK  JJÓÓZZSSEEFF
halálának 10. évfordulójára

„Szívében jóság és szeretet,
Szorgalom és munka 

volt az élete.
Visszahozni Ôt már 

nem lehet,
csak letörölni a könnyeket.”

Gyászoló családod

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

(x)

TTÓÓTTHH  SSÁÁNNDDOORR
halálának 2. évfordulójára

„Szomorú az út, mely 
sírodhoz vezet, megpihent a

drága apai szíved.
Veled együtt volt teljes az

életünk, nélküled 
csendben emlékezünk.

Te már nyugszol, mély hant
alatt, de a szívünk 
örökké tied marad.”

Szeretô felesége és családja

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

(x)

MMÁÁRRKKUUSS  SSÁÁNNDDOORR
halálának 10. évfordulójára

„Szomorú mindig 
egyedül lenni

Valakit mindig hiába keresni.
Valakit nézni, 

ki nem jön többé,
Valakit szeretni szívbôl

örökké.
Majd ha elindulok napjaim

betelvén
Karjaid kitárva 

várj az út végén.”
Szeretô feleséged

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

(x)

SSZZAABBÓÓ  IISSTTVVÁÁNN
halálának 10. évfordulójára

„Te, aki annyi szeretetet adtál, 
Te, aki mindig mellettünk álltál.
Te, aki sosem kértél, csak adtál,

örökre itthagytál.
Elfelejteni Téged soha nem lehet.
Te voltál a jóság és a szeretet,

elvitted a fényt, a meleget.
Csak egy sugarat hagytál,

az emlékedet.”

Szeretô családod

Emlékezés

(x)

Döntött Jászárokszállás Város 
Tehetségért Alapítványának Kuratóriuma

Jászárokszállás Város Önkormányzata 1991-ben hozta
létre a Tehetségért Alapítványt azzal a céllal, hogy anyagi
támogatásban részesítse azokat a tehetséges, jól tanuló
jászárokszállási fiatalokat, akik számára nehézséget jelent
a középiskolai, egyetemi vagy fõiskolai tanulmányaik
költségeinek viselése. Az e célra kiírt pályázat beadási
határideje 2012. június 29. volt.

Az Alapítvány Kuratóriuma a 2012. július 25-én tartott
ülésén döntött a beérkezett 17 pályázatról. A kuratóriumi
tagok egyhangú döntése értelmében 13 tanuló részesült
alapítványi támogatásban összesen 228 000 Ft összeg-
ben. Közülük 8 fõ középiskolás tanuló, 5 fõ pedig felsõ-
oktatási intézmény hallgatója. Az ünnepélyes átadásra a
2012. augusztus 20-án tartott Szent István napi ünnepsé-
gen került sor a Petõfi Mûvelõdési Házban.

A nyerteseknek gratulálunk, tanulmányaikhoz további sok
sikert kívánunk!

Köszönjük a lakosság anyagi támogatását, valamint a
személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlását, amellyel lehe-
tõvé tették ezen fiatalok tanulmányainak segítését.

Kérjük a város lakosságát, hogy továbbra is támogassák
Alapítványunkat, hogy minél több tanuló szorgalmas mun-
káját jutalmazhassuk. Bízunk abban, hogy a most jutal-
mazottak Jászárokszálláson telepednek le és tudásukkal,
szakértelmükkel segítik a város fejlõdését.

Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítvány 
számlaszáma: OTP Bank: 11745121-20001773

Tehetségért Alapítvány Kuratóriuma

GYÁSZHÍR

Elhunyt 
az Apartmanház
szeretett lakója

MOGYORÓ
LÁSZLÓNÉ

sz. Nyers Irén

Hozzátartozóinak
fájdalmában osztozunk,

kedves emlékét
megôrizzük.

Az intézmény lakói
és dolgozói

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk

köszönetet mindazoknak, 

akik drága jó férjem,

KASZAB
GYULA

temetésén részt vettek, 
sírjára koszorút, 

virágot helyeztek,
és utolsó útjára elkísérték.

A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk 

mindazoknak, akik 

szeretett halottunk

özv. BARÓCSI
BÉLÁNÉ

sz. Dóka Jusztina

temetésén részt vettek, 
sírjára virágot,

koszorút helyeztek, mély 
fájdalmunkban osztoztak.

Szeretô családja

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk

köszönetet mindazoknak, akik

AGÓCS-BÓDIS
CSENGE

temetésén megjelentek, örök
nyughelyére virágot helyeztek, 

imádkoztak érte és mély
gyászunkban mellettünk álltak.

„Emléke él és élni fog, míg az én
szívem e földön még dobog.
Ôrzöm a képét, a mosolyát,

a hangját, s minden gesztusát.

Ôrzöm a mozdulatait, mely 
bennem él mind a mai napig,

Ôrzöm a felém közvetített 
gondolatait, 

a nekem elsuttogott szavait.

Mert nem hal meg Ô, még mindig
él - nekem - csak messze távozott, 

hol meg nem érinthetem.

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk
köszönetet Jászárokszállás 
Város Önkormányzatának

a Petôfi Mûvelôdési Háznak, 
a Deák Ferenc Gimnáziumnak, 

volt kollégáinak és tanítvá-
nyainak, ismerôsöknek, akik 

TÔSÉR BÉLA
utolsó búcsúztatóján részt vettek, 

sírjára virágot helyeztek, 
mély fájdalmunkban osztoztak.

„Ne kérdd tovább a titkot, 
mit jótékonyan

Takart el istenkéz vágyó szemedtôl
Ha látnád, a Földön múlékonyan

Pihen csak lelked, s túl örök idô vár.”  
(Madách)

Gyászoló családod

ÉÉrrtteessííttééss!!

A Jászárokszállási Víziközmû ezúton értesíti a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy 2012. szeptember 10-étõl megkezdi a városi víz-
hálózat szokásos õszi tisztítását.
A mosatás várható befejezési ideje: 2012. 09. 30.
A mosatás idõtartama alatt a vételezett víznek esetleges
elszínezõdése, jellegzetes szaga elõfordulhat, azonban ez nem
befolyásolja annak felhasználhatóságát, és fogyasztásra való
alkalmasságát.A fenti idõszak alatt kérjük türelmüket és
megértésüket, az Önök felé történõ szolgáltatási biztonság
megteremtése érdekében végzett munkánk során!

Víziközmû

HOLLAND CSEREPES
VIRÁG VÁSÁR 
30-50%-kal
OLCSÓBBAN!

***

TULIPÁNFÁK (MAGNÓLIA)

699  Ft-tól
***

KERTI TUJÁK
399  Ft-tól

***

SELYEMAKÁC 499 Ft
***

SZOBANÖVÉNYEK 
450 Ft-tól

SZEPTEMBER 08-ÁN
SZOMBATON

A PIACTÉREN
A BAROMFI BOLT

MÖGÖTT (x)

Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatala

EBOLTÁS
Tájékoztatom Jászárokszállás város lakosságát, hogy

a 164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet 
a 3 hónaposnál idôsebb ebek veszettség elleni

kötelezô védôoltását rendeli el. 

A védôoltást szeptember hónapban kell végrehajtani.

Az oltás a Magyar Állatorvosi Kamara határozata
alapján díjköteles: 3000 Ft/db.

Az ebek kötelezô féreghajtása 
10 testsúly kg-onként 100 Ft/db

Az oltatlanul maradt ebek tulajdonosait a pótoltás
befejezése után a kerületi fõállatorvos minimum

30 000 Ft bírság megfizetésére kötelezi.

Az oltáskor az elmúlt évi eboltási 
bizonyítványokat hozzák magukkal!

Az elveszett könyvek cseréje díjköteles: 500 Ft/db.
-------------------------------------------------------------------

Az eboltás helye és idôpontja:

2012. szeptember 10-én hétfõn
7.00-10.00 óráig

a sportpályával szemben lévô területen

13.00-16.00 óráig
az Operatív 2000 Kft. parkolójánál (volt Faipari Ktsz.)

2012. szeptember 13-án 
csütörtökön

13.00-16.00 óráig a Faragó malomnál 
(volt gázcseretelepnél)

-------------------------------------------------------------------
PÓTOLTÁS

2012. szeptember 15-én szombat: 7-9-óráig 
a Polgármesteri Hivatal udvarában.

-------------------------------------------------------------------

Dr. Gábris Emese                        Dr. Szûcs Imre
jegyzõ                           városi fôállatorvos

SZABÁS - VARRÁS TANFOLYAM!
Indul szeptember 12-tõl

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

Szeretettel várom a jelentkezõket!
BÁRDOS PÉTERNÉ • Telefon: 06-70/319-5898

KÖSZÖNJÜK

Köszönjük Móra Gyula, a helyi TAKARÉKSZÖVETKEZET,
az Agora és a Szent Margit Gyógyszertár, Gonda Erika,

Rabné Ördög Emília, Bíró Zsolt, Szabó Ferencné,
Bobák József és Ördögné Deli Tünde segítségét, amelyet
az új Dobó úti Óvoda széppé varázsoláshoz adtak.

Szabóné Bobák Zsuzsanna

(x)
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2012. SZEPTEMBER HAVI PROGRAMOK
KERTBARÁT KÖR

Szeptember 4. 18 óra
Befôzés a háztartásban, tartósítás
Elôadó: Tûzkô Sándorné
Feladatok a kiskertekben, kötetlen beszélgetés keretében
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
HÚSZ ÉVES A JÁSZOK EGYESÜLETE 
VÁNDORKIÁLLÍTÁS SZEPTEMBER 4-14-ig

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
*************************************************
VÉRADÁS 

Szeptember 18-án 9:00-15:00 

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

TÁJÉKOZTATÓ
súlyos mozgáskorlátozottság igazolásáról 

gépjármûadó mentességhez

A gépjármûadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény 5.§ f) pontja alapján
a súlyos mozgáskorlátozott személy, a súlyos mozgáskorlátozott
kiskorú, a cselekvõképességet korlátozó (kizáró) gondnokság
alatt álló súlyos mozgáskorlátozott személyt rendszeresen szállító,
vele közös háztartásban élõ szülõ – ideértve a nevelõ –, mostoha –,
vagy örökbefogadó szülõt is – egy darab, 100 kW teljesítményt el
nem érõ, nem személytaxiként üzemelõ személygépkocsija után
legfeljebb 13 000 forint erejéig illeti meg a mentesség.

A 2012. évben hatályos jogszabályok alapján az alábbiakról kívánom
tájékoztatni:
A súlyos mozgáskorlátozott személyek közlekedési kedvezményeirõl
szóló 102/2011. (VI. 29.) Korm. rendelet ,és a súlyos mozgáskorlátozott
személyek közlekedõképességének vizsgálatával összefüggõ módosí-
tásáról szóló 61/2012. (III. 30). Korm.rendelet alapján 2013. évtõl
csak annak adható gépjármûadó mentesség súlyos mozgáskor-
látozottság miatt aki:

• a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlõségük biztosítá-
sáról szóló 1998. évi XXVI. törvény (FOT) 23.§ (1) bekezdés e) pontja
alapján mozgásszervi fogyatékosnak minõsül,vagy f.) pontja alapján
halmozott fogyatékosságai közül legalább egyik mozgásszeri fogya-
tékosság,

• a 18. életévét be nem töltött, a magasabb összegû családi pótlékra
jogosító betegségekrõl és fogyatékosságról szóló 5/2003.(II.19.)
ESzCsM rendelet (Mr.) 1. számú mellékletének L) pontjában meg-
határozott mozgásszervi fogyatékosságban szenvedõ személy, vagy
aki a P.) pontban meghatározott többszörös és összetett betegség-
ben szenved, amennyiben többszörös és összetett betegségei közül
legalább az egyik mozgásszervi eredetû fogyatékosság.

• a súlyos mozgáskorlátozott személyek közlekedési kedvezményeirõl
szóló 102/2011. (VI. 29.)Korm.rendelet 8/A §  szerinti minõsítési
rendszer szerint a közlekedõképességében súlyosan akadályozott
személy, amennyiben ez az állapota várhatóan 3 éven át fennáll.

A súlyos mozgáskorlátozottság tényét az alábbi igazolások valame-
lyikével teheti meg.
• a FOT szerinti fogyatékossági támogatás megállapításáról szóló

(MÁK) hatósági határozat, vagy a megállapítás alapjául szol-
gáló hatályos szakhatósági állásfoglalás, szakvélemény máso-
lattal, vagy

• az Mr.3. számú mellékletében meghatározott igazolás másolat-
tal, vagy

• a Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatal (szakértõi szerv)
által – 2012. március 30-át követõen kiállított – a közlekedõké-
pesség minõsítésérõl kiadott szakvélemény másolattal.

Az, aki fenti igazolások egyikével sem rendelkezik, annak a közle-
kedõképesség minõsítését elõsegítõ, rendelkezésre álló orvosi
dokumentációval és egyéb iratokkal a lakóhelye szerinti Okmány-
irodánál kérelmezheti a súlyos mozgáskorlátozottságának megál-
lapítását.

E kérelemmel az Okmányiroda megkeresi a szakértõi szervet a  közle-
kedõképesség minõsítése érdekében.
A szakértõ szerv szakvéleményét 60 napon belül adja ki. Amennyiben
a szakvélemény a közlekedõképesség súlyos akadályozottságának
fennállását  legalább 3 év idõtartamra megállapítja az adózó kérheti
a gépjármûadó alóli mentességet az önkormányzati adóhatóságnál.

Felhívom figyelmét arra, ahhoz, hogy 2013. január 1-tõl a gépjármû-
adó mentességre jogosult legyen, minél elõbb el kell indítania az
igazolás kérését, mert ha 2012. december 31-ét  követõen vesz
részt a vizsgálaton, akkor az adómentesség az igazolás kiállítását
követõ hónap 1. napjától jár.

Az igazolás megléte nélkül akkor sem adható mentesség, ha az
egészségügyi állapota évek óta fennáll és véglegesnek tekin-
tendõ.

Az ügyintézés megkönnyítése érdekében mellékeljük az általunk
készített kérelem nyomtatványt.
Az igazolás megkérésében és azzal kapcsolatos kérdéseivel ügyfél-
fogadási idõben szívesen állunk rendelkezésére.

Önkormányzati Adóhatóság

"Az ÉAOP-2010-4.1.1./A_210-2010-0018 számú
pályázat szerinti mûszaki tartalom alapján, a jászárokszál-
lási Dobó utcai óvoda fejlesztéséhez kapcsolódóan az
5123 Jászárokszállás, Dobó u. 9/a. sz., hrsz.: 2131. alat-
ti ingatlanon álló középület épületének részbeni áta-
lakításával és felújításával 4 csoportszobás óvoda meg-
valósulása"

2012. augusztus 20-ai ünnepségek keretében záró
akkordként ünnepélyes keretek között megnyitásra került
a Dobó úti óvoda kicsik és nagyok nagy örömére.

A romjaiban is gyönyörû épület teljesen megújult
kívülrûl és belülrõl. A belsõ lépcsõtérben helyet kapott az
oszlopfõkön elhelyezve Süsü a sárkány, a kis Vuk és János
vitéz szobra, Varga Gábor szobrászmûvész keze
munkáját dicsérve. Az udvaron a közel 380 m2 térkõvel
burkolt felület mellett a gyerekek nagy örömére fákkal,
bokrokkal beültetett, füvesített játszótér is épült sok-sok
játékkal. Az ide érkezõ szülõk és pedagógusok részére
10+1 férõhelyes parkoló létesült. Az épület körüli járdák
is felújításra kerültek, térkõburkolatot kaptak.

Visszatekintés
2010-ben Jászárokszállás Város Önkormányzata

pályázatot – ÉAOP-2010-4.1.1/A/2 – nyújtott be a
Dobó úti, használaton kívüli volt iskola felújítására. 

Az Észak-Alföldi Regionális Fejlesztési Tanács az
önkormányzatot 100 000 000 Ft támogatásban
részesítette. Az EU önerõ alapból külön 12 218 512  Ft-
ot nyert a város.

A fejlesztés összköltsége 152 771 865 Ft-ot tett ki.
A beruházás megvalósulása közbeszerzési eljárás

megindításával kezdõdött 2011. augusztus 19-én. A
munkaterület átadás idõpontja, egyben a szerzõdéskötés
napja: 2011. október 21-re esett. A kivitelezési munkák
2012. április 11-én fejezõdtek be,  a mûszaki átadás-átvé-
tel 2012. május 8-i lezárásával az épület visszakerült a
város birtokába. A parkoló építése 2012. augusztus 10-
én zárult le.

Az épület és környezete
Az épület belsõ átalakításával és bõvítésével a földsz-

inten kialakításra került két 56,70 m2 foglalkoztató egy-
egy kapcsolódó szertárral, csoportszobánként mos-
dókkal. Ezen a szinten helyezkedik el a fûtési helyiség,
egy akadálymentes mosdó, tálalókonyha, öltözõ és rak-
tár, valamint a 72 m2 tornaszoba. 

Az emeleten kialakításra került ugyancsak két 56,70
m2 foglalkoztató egy-egy kapcsolódó szertárral, csoport-
szobánként mosdókkal. Itt kapott helyet egy akadály-
mentes mosdó, logopédiai szoba, az óvodapedagógusok
szobája valamint az orvosi szoba elkülönítõvel.

A gyerekek  részére a közlekedõfolyósokon kerültek
elhelyezésre az öltözõszekrénykék.

A épület és környéke teljes egészében akadálymentes,
amely nem csak szerkezeti kialakításokkal valósult meg,
hanem többek között a két csoportszobában és a tor-
nateremben beépítésre került hangfrekvenciás huro-
kerõsítõ-rendszerrel, amely a hallásukban sérült emberek

számára érthetõbbé leszi és elõsegíti a hangok probléma-
mentes befogadását és megértését. A folyósokon,
udvaron optikai vezetõsáv került kialakításra, és besz-
erelésre került egy magas minõséget képviselõ Kone
márkájú személyfelvonó.

A foglalkoztatókban a belsõ légtér temperálása
padlófûtéssel került megoldásra radiátoros fûtés
rásegítéssel, illetve a nyári nap ellen lamellás árnyékolókat
szereltek fel. Az épület fûtése és melegvízellátása turbo-
cirkó gázkazánnal történik, de a megújuló energiaforrá-
sok felhasználásának elvét szem elõtt tartva napkollektor
is felkerült a tetõre.

A termek jó minõségû PVC burkolattal kerültek
leborításra, míg a vizes helyiségek, konyha, orvosi szoba,
közlekedõk kerámia lapburkolatot kaptak.

Összességében egy, a kornak megfelelõ színvonalú és
hosszú távon gazdaságosan mûködtethetõ, szép
környezetben elhelyezkedõ épülettel lett gazdagabb a
város, ahol kiváló körülmények között tartalmasan és
hasznosan tölthetik el a kisgyermekek az idõt nevelõik és
szüleik nagy örömére.

A kivitelezési munkálatokat a Szoltisz Ipari
Szolgáltató és Kereskedelmi Kft. (5000 Szolnok, Dózsa
Gy. u. 5.) végezte, az önkormányzat megbízásából a
mûszaki ellenõri tevékenységet a Markett Kft. (2700
Cegléd, Kossuth tér 4.) látta el Király Jenõ, Járó György
valamint Király Péter mûszaki ellenõrök személyében.

Külön köszönet illeti a Polgármesteri Hivatal, a
Víziközmû és a Széchenyi István Általános Iskola, Óvoda
és Zeneiskola dolgozóit, akik ebbõl a nagy munkából
derekasan kivették a részüket!

Jászárokszállás Város Önkormányzata
Bakai Magyari Melinda 

mûszaki irodavezetõ

Tippentô FOGLALKOZÁS SZEPTEMBER 4-tôl
KEDDENKÉNT 10-10:45-ig a 

Városi Könyvtár olvasótermében!
0-4 éves korú gyermekeknek és szüleiknek!

Cirógatós-lógázós-höcögtetôs-dögönyözôs mondókázás
egy kis néptánccal, népzenével és hangszerekkel!
A foglalkozásokat vezeti:
Kovács Zoltánné Krisztina Tel.: 06-30/485-7830

belépô: 400 Ft/alkalom
JÁTSSZUNK,  

ÉNEKELJÜNK, TÁNCOLJUNK EGYÜTT!

Sajtóközlemény
Dobó úti óvoda ünnepélyes megnyitója
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Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2012. július hónapban született gyermekek: Albert

Enikõ Viktória, Molnár Bianka, Bobák Kristóf, Lólé
Rikárdó, Végvári Miklós, Farkas József, Major
Gergõ.

2012. július hónapban házasságot kötött: Ördög
Csilla – Bódis Gábor, Tûzkõ Mónika – Boros Csaba,
Palócz Szilvia – Tóth Péter, Fehér Nikolett – Csomor
Tamás, Béres Csilla – Kalla Gábor, Görbe Éva – Szabó
Zoltán.

Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Tõsér Béla 92,
Mezei Béláné sz. Csatai Mária 75, Bata Émán 88,
Mánya Edéné sz. Ballagó Jolán 93, Kaszab Gyula 73,
Jakus Tiborné sz. Semegi Katalin 60 évet élt.

Jászágó: 
2012. július hónapban házasságkötés nem volt,

születés és halálozás nem történt.

2012. július 7-én este ke-
rült sor a felújított tûzoltó
épület ünnepélyes átadására,
felszentelésére. Az épület fes-
tése, vakolata külsõleg teljesen
megújult, a nyílászárókat ki-
cserélték. A tetõszerkezetet is
meg kellett erõsíteni, mivel a
fal a tetõszerkezet hibája miatt
kezdett vészesen repedezni.

A több mint 5 millió fo-
rintos felújítási költséget tel-
jes egészében az önkor-
mányzat vállalta. Megnyitó
szavában Major József elnök
megköszönte az önkormány-
zat támogatását, ígérte, jó
gazda gondosságával vigyáz-

nak a szép épületre. Az ünne-
pélyes avatás után rendeztük
meg hagyományos tûzoltó
bálunkat.

Az elõzõ lapzárta óta eltelt
idõszak alatt 7 esemény tör-
tént (2 mûszaki mentés, vala-
mint 5 tûzeset). A július 11-i
tûzesetnél 7 jármûvel történt a
beavatkozás (Jászárokszállás
2, Gyöngyös 2, Jászberény 2,
Szolnok 1), amikor egy or-
szágos üzletlánc helyi boltjá-
nál nem sokkal éjfél után kap-
tuk a riasztást. Az oltása a
gyorsan terjedõ tûz miatt az
utómunkálatokkal reggelig
eltartott.

Ifjúsági tûzoltóink júli-
usban egy hetes szakmai
továbbképzésen, táborozá-
son vettek részt Fonyódon.
A táborozás költségeit a
helyi önkormányzat, a Ro-
senberger Magyarország
Kft., a Weger Hungária és a
jászárokszállási sportokta-
tók (Ács Adrienn, Agócs
Judit, Uramné Varga Ildikó
és Bodor Mónika fõokta-
tók) támogatták. Köszönjük
segítségüket.

Az ifik eredményeirõl a
következõ számunkban írunk
részletesebben. 

Nádas Illés ÖTE titkár

Augusztus 18-án Jászágón
immáron XIV. alkalommal
kerültek megrendezésre falu-
napi programjaink. A prog-
ramok háromnegyed hétkor
vették kezdetüket, amikor is
már szép számmal gyülekeztek
és készülõdtek a XII. birka-
húsfõzõ verseny résztvevõi a
településünk központjában ta-
lálható parkban. A versenyt
Bollók János jászkapitány úr
nyitotta meg, majd Csizi Sán-
dor úr, a zsûri elnöke látta el
néhány jó tanáccsal a résztve-
võket. Az idén mintegy 34
bogrács alatt lobbantak fel a
lángok.  Kilenc órától ünnepi
szentmise vette kezdetét a he-
lyi templomban, ahol meg-
szentelésre került az új kenyér.
Tíz órától kezdetét vették a
szórakoztató programok a sza-
badtéri színpadon, ahol elõ-
ször a helyi óvodások és isko-
lások néptáncosai léptek szín-
padra. Õket a jászárokszállási
Tekergõ tánccsoport követte.
Ezután a Virtus Kamara Nép-
táncegyüttes jóvoltából egy
igazán színvonalas néptáncbe-
mutatót tekinthetett meg az
érdeklõdõ közönség. A nép-
táncprodukciók után kicsit
más vizekre eveztünk Szepesi
Judit zumbaoktató és csapata
segítségével. Fitness percek ke-
retében mutatták meg nekünk
mi is az a zumba. A sportos
percek után a helyi amatõr
elõadóké volt a fõszerep. Így
jól szórakozhattunk az általá-

nos iskola hetedikes tanulói-
nak vidám jelenetén és a rap
világába is elkalauzoltak ben-
nünket a Noisy People tagjai.
Ezt követõen színpadra léptek
még a Jászágói Kiscsillag
Gyermek Népdalkör tagjai is.
Átadásra kerültek a Jászágóért
kitüntetések is amit idén Tóth
Lászlóné és Bordás Miklós
kaptak. A Vöröskereszt helyi
szervezete is évek óta ezen az
ünnepségen adja át kitünteté-
seit jubiláló véradóinak. Az
idei évben Csõke Józsefné,
Kovács Sándorné, Barócsi
Norbert, Dobos János, Baráth
István véradók vehették át ju-
talmukat! Gratulálunk nekik!
E magasztos pillanatokat a
Jászágói Népdalkör mûsora
koronázta meg. Kora délután
lépett színpadra sztárvendé-
günk, Király L. Norbert zenés
mûsorával. Ez idõ alatt meg-
fõttek a bográcsokban a finom
birkapörköltek, amelyek közül
a Kalla Pál által készített ítél-

tetett a legjobbnak a szakava-
tott zsûri által. Az ünnepélyes
eredményhirdetés után a
jászdózsai Nosztalgia duó tag-
jai szórakoztatták a közön-
séget. A nap folyamán légvár-
ral és népi kézmûves ját-
szóházzal vártuk a gyerekeket.
Az érdeklõdõk pedig számta-
lan kiállítást tekinthettek meg
úgy mint pl: Román Márta
Úton címû grafikai kiállítását,
Tõzsér Gábor fotóit, jászágón
termelt terményeket, gyöngy-,
virág-, kézimunka-kiállítást.
Egy kis pihenõ után délután öt
órakor útjára indult a kisbíró
által vezetett szüreti felvonulás.
A csõszlányok meg legények
végig táncolták az felvonulást,
vidám táncukkal megalapozva
a mûvelõdési házban tartott
bál jó hangulatát. Köszönjük
valamennyi közremõködõnek,
hogy hozzájárultak e nap sike-
res megrendezéséhez.  Találko-
zunk jövõre!

Bordás Anett

Eljárás indult ismeretlen
tettes ellen, aki július elején a
Jász-Ház tájházba bejutva
onnan különbözõ tárgyakat
tulajdonított el. A bûncselek-
ménnyel okozott lopási kár
352 000 Ft, a rongálási kár
30 000 Ft. A kollégák az
üggyel kapcsolatban egy 32
éves helyi lakost vontak in-
tézkedés alá, aki kihallgatása
során a bûncselekmény elkö-
vetését elismerte, az eltulaj-
donított értékek hiánytalanul
feltalálásra kerültek. A férfit
õrizetbe vették, ellene bíró-
ság elé állítást alkalmaztak.

Július 11-én éjszaka tûz
keletkezett a Rákóczi úton,
mely átterjedt az egyik üzlet
épületére, irodahelyiségeire
és bevásárló terére is. A kár
tetemes, hisz nemcsak az
épület rongálódott, de a fel-
halmozott árukészlet jelen-
tõs része is a tûz martaléká-
vá vált. A Megyei Rendõr-
fõkapitányságon különösen
nagy kárt okozó rongálás
miatt indult eljárás az ügy-
ben. A rendõrök még aznap
megtalálták az elkövetõket.
Kiderült, hogy három 14
éves fiatal gyújtotta meg a
bolt hátsó bejárata mellett
elhelyezett kartondobozo-
kat, melyeket otthagytak, és

amelyekrõl a tûz átterjedt az
ingatlanra és 100 millió fo-
rintos kárt okozott. 

Július 15-én az éjszakai
órákban egy le nem zárt ke-
rékpárt tulajdonított el is-
meretlen tettes a helyi Pol-
gármesteri Hivatal udvará-
ról. Az eljárás során a helyi
rendõrök eljutottak egy
jászárokszállási nõhöz, aki a
lopást elismerte. A kerék-
párt a sértett visszakapta, az
elkövetõje ellen szabálysér-
tési eljárás indult.

Büntetõeljárás indult há-
rom gyermekkorú személy
ellen, akik július 27-én Jász-
árokszálláson a nyílt vasúti
pályán sínrögzítõ csavarokat
próbáltak meg eltulajdoní-
tani. A vasút egyik alkalma-
zottja észlelte a cselekményt
és bejelentést tett a helyi
rendõrõrsre. A kollégáknak
a kiterjedt adatgyûjtés során
sikerült elfognia az elköve-
tõket, akik elmondták, hogy
az eltulajdonítani kívánt csa-
varokat fémhulladékként
akarták értékesíteni. Vasúti
közlekedés biztonsága elleni
bûncselekmény miatt folyik
ellenük az eljárás. 

Egy jászárokszállási la-
kos tett feljelentést ismeret-
len tettes ellen, aki július 31-

én éjszaka lakóházának ud-
varáról dolog elleni erõszak
alkalmazása nélkül eltulaj-
donított 1 db benzinmoto-
ros szivattyút. A járõrök
nem sokkal a bejelentést kö-
vetõen elõállítottak egy 32
éves helyi férfit, aki kihall-
gatása során a cselekmény
elkövetését elismerte. A ház-
kutatás során az eltulajdoní-
tott tárgyat lefoglalták, az
elkövetõt õrizetbe vételét
követõen fogdába szállítot-
ták. A Jászberényi Városi
Bíróság elõzetes letartóz-
tatását elrendelte. 

A házak udvarán fel-
ügyelet nélkül hagyott vas-
anyagok, valamint a szem
elõtt lévõ õrizetlen vas- és
egyéb fémtárgyak, kábelek
könnyen felkelthetik a bû-
nözõk figyelmét. Kérjük a
lakosság közremûködõ se-
gítségét a lopások megelõ-
zése és felderítése érdeké-
ben! Ne hagyjanak õrizetle-
nül ilyen tárgyakat portáju-
kon, valamint a tudomásuk-
ra jutott vassal kereskedõ
személyek tevékenységérõl
kérem soron kívül értesítsék
hatóságunkat!
Fazekas-Füzesi Nóra r. fhdgy.

Jászberényi
Rendõrkapitányság

Jeles ünnepünkön, au-
gusztus 20-án városunkban
már hagyomány, hogy a Kert-
barát Kör tagjai termékeikbõl
bemutatót tartanak. Ez tör-
tént idén is, immár a 27. alka-
lommal. A szervezõmunka
során többen felvetették,
hogy az idei kedvezõtlen idõ-
járás okozta károk miatt nem
célszerû a termékbemutató
megrendezése. A többség
mégis úgy döntött, hogy le-
gyen kiállítás. A kis létszámú,
de annál lelkesebb tagok kö-
zül 18-an jelezték részvételi
szándékukat.

A Petõfi Mûvelõdési Ház
egyik kis termét rendezték be
a kiállítók. Gondot jelentett a
szûk férõhely, így egy kicsit
zsúfolni kellett a portékákat,
de azért végül minden meg-
oldódott. Augusztus 19-én,
az ünnep elõtt kisebb-na-
gyobb málhával a kiállítók
leküzdötték a meredek lép-
csõket. Gondosan elhelyez-
ték termelvényeiket, melyek
szorgalmas, olykor fáradsá-

gos, sokszor kudarccal járó
munka eredményei.

A bemutatott termékek
széles skálája beborította az
asztalokat. Különféle hagyo-
mányos konyhakerti növé-
nyek, komolyabb felkészülést
igénylõ gyümölcsök, szõlõfaj-
ták kerültek a helyükre.

Akadtak ritkaságszámba
menõ termékek is, pl. óriás
méretû paradicsom, kolbász-
tök, 100 cm hosszú, méteres

babcsõ (Pádár Miklós ter-
méke). Korai érésû szõlõfaj-
tákat Bényi András mutatta
be, összesen 8 fajtát. Egyes
termékek nõi munka ered-
ményeként feldolgozott for-
mában is megjelentek, lekvár
és befõtt formájában. A gon-
dosan felfûzött fûszerpaprika
még feldolgozásra várt. Kü-
lönféle virágfélék, fûszernö-
vények sem hiányoztak a ter-
mékek közül.

Gergely Zoltán, váro-
sunk polgármestere megnyi-
tójában kiemelte a kerti
munka jelentõségét, a szak-
szerûség fontosságát. Szólt
az utóbbi évek kedvezõtlen
idõjárási viszonyairól, a
belvíz, a csapadékhiány, a re-
kordokat döntõ hõség káros
hatásáról.

Köszönetet mondott a
Kertbarát Kör tagjainak
munkájáért és a kiállítóknak
átadta az emléklapokat és 1-
1 üveg bort.

Kovács S.

Rendõrségi hírek

Termékbemutató

Tûzoltó egyesületünk hírei

Falunapi kavalkád Jászágón

Részlet a mûsorból

A kiállított termékek és az érdeklõdõk
Fotó: Szûcs Judit

Gólzáporos mérkõzésen
5:2-re gyõzött a megyei el-sõ
osztályban harmadik helyen
végzett labdarúgó csapatunk a
2012–2013-as bajnokság nyi-
tó mérkõzésén, augusztus 19-
én Nagykörû csapata ellen.

Megyei elsõ osztályban
játszó labdarúgó csapatunk
hazai mérkõzései:

2012. 09. 09. vasárnap

15:30 Jászárokszállási VSE -
Kisújszállási SE

2012. 09. 30. vasárnap
15:00 Jászárokszállási VSE -
Fegyverneki KSE

Az ifjúsági mérkõzések  a
felnõtt mérkõzések elõtt 2
órával kezdõdnek.

A Jászvidék olvasóit rend-
szeresen tájékoztatjuk a mér-
kõzések idõpontjáról.

Foci hírek


